2025 年１２月１6 日

選手・保護者殿

関東高等学校・中学校ゴルフ連盟

理事長    橋本 賢一

中学部 部長  高松 誠

関東中学校ゴルフ選手権冬季大会・個人決勝(男・女)大会 練習ラウンドについて

選手の皆さんにおかれましては、令和８年１月１３日の決勝大会に向けて練習に励んで

いることと察し、主催者側も当日のプレーを大いに期待しています。準備の一環として大

会会場コースでの練習ラウンドを予定している選手も多いかと思います。
そこで、練習ラウンドをされる選手と帯同される保護者の方に改めて下記の通り事前に

ご注意申し上げます。プレー中やクラブハウス内におけるマナーに充分に配慮して下さい。

（大会要項第 9 項参照）

                   記

１． ２球以上のプレー厳禁（前の組が詰まっていいても厳禁）

２． 帯同される保護者の方は遅延プレーが無いように進行を促す

３． 同伴競技者との大きな声での会話を慎む

４． 会場ドレスコード遵守(ジャケット着用 選手は制服可)

５． 目土、ピッチマークの修復、バンカー足跡の修復等コース保護の徹底

今回の会場はメンバーコースであり、当日プレーされている方の中にはゴルフマナ―に

ついて意識の高い方が多く、何か問題があれば逐次マスター室等にも報告があると思われ

ます。当連盟も今回に限らず、主催する大会の練習ラウンドで何か支障をきたす事態があ

ればそれ相応の対策を取らなければなりません。
少ないストロークでプレーする以前に、ゴルファーとしての品格を育むことがジュニア

ゴルファーにとって大切なことです。上記についての違反が判明した場合、出場停止等の

ペナルティを課すこともありますので注意して下さい。

以上